
令和３年９月４日 

関係者各位 

もんべつグルメまつり実行委員会    

実行委員長  林  孝 浩    

 

 

第２８回もんべつグルメまつり開催中止のお知らせ 

 

 

時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当実行委員会の事業運営

に関し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、豊かで魅力あるオホーツク紋別の秋の味覚を楽しむグルメ観光として、

当実行委員会では多くの市民、関係者の皆様のご協力を頂戴しながら、例年秋に

「もんべつグルメまつり」を開催してまいりました。 

しかし、昨年来、新型コロナウィルス感染症が世界規模で猛威を振るい、本道、

近隣市町村におきましても、なお感染が確認され続けており、いまだ予断を許さ

ないものであります。 

こうした状況のなか、「食」をメインとするイベントにあって、来場されるお

客様、出店者、関係者の健康と安全を考慮すると、苦渋の判断ではございますが、

令和３年も「もんべつグルメまつり」の開催は中止せざるを得ないと考えます。 

もんべつグルメまつりの開催を楽しみにお待ちいただいていた多くのお客様、

出店のご検討をいただいていた事業者の皆様、例年開催にご協力頂きます関係

者の皆様には大変心苦しい限りですが、ご理解賜りますよう何卒お願い申し上

げます。 

【お問い合わせ】 

もんべつグルメまつり実行委員会事務局 

㈱紋別観光振興公社 観光事業課内 

電話 0158-24-3900 


